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Институционални 

Европейски парламент: 

 Програма на ЕП (6-8 февруари 2015 г.) 

 Дневен ред на пленарните заседания на ЕП (9-12 февруари 2015 г.) 

 Дневен ред на заседания на парламентарни комисии: 

o 2 февруари 2015 г. – Комисия по външни работи 

o 5 февруари 2015 г. – Комисия по вътрешен пазар и защита на потребителите 

o 5 февруари 2015 г. – Комисия по бюджети 

o 5 февруари 2015 г. – Комисия по права на човека 

 Предложения за резолюции на ЕП относно: 

o Безопасността на хранителните опаковки 

 Предстоящи заседания на Европейския съвет 

 Предстоящи заседания на Съвета на ЕС 

 Предстоящи заседания на Европейския съвет 

 Актуални обяви за работа в европейски институции 

 Комисията докладва за напредъка на България по механизма за сътрудничество и проверка. Комисията 

публикува анализа си на стъпките, предприети от България през последните дванадесет месеца в областта на 
съдебната реформа и борбата срещу корупцията и организираната престъпност, по механизма за 

сътрудничество и проверка. Докладът показва, че предвид политическата несигурност в страната през 
изминалата година напредъкът е бавен и са необходими допълнителни стъпки. 

 Евробарометър: 78% от българите искат Механизмът за сътрудничество и проверка да продължи да действа 

 Обсъдете европейската политика с ръководителя на групата на ЕНП Манфред Вебер Предизвикателствата 

пред ЕС са много – кризата, безработицата, имиграцията, проблемите със сигурността. Как може Европа да се 

справи с тях? Разисквайте въпросите във Facebook с Манфред Вебер, ръководител на най-голямата 

парламентарна група в ЕП – тази на Европейската народна партия (ЕНП). Чатът започва на 3 февруари в 
16:30 часа българско време и ще продължи около 45 минути. 

 Комисията и Парламентът прилагат нови правила относно регистъра за прозрачност. В резултат на 

съвместната работа на ЕК и ЕП от днес започва да се използва нова версия на регистъра на ЕС за 

прозрачност. С „второто поколение“ на регистъра се прилагат разпоредбите на преразгледаното 
Междуинституционално споразумение, подписано между ЕП и ЕК през април 2014 г. 

НОВИНИ ОТ ЕВРОПЕЙСКИТЕ ИНСТИТУЦИИ          Бр.59/2 февруари 2015 г. 
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Комисия по бюджет - Бюджетна процедура 2015 
Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини  

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по бюджетен контрол (КБК) 
Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по икономически и парични въпроси 
Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Бюджет, финанси, застраховане. Еврофондове и финансови инструменти 

 Още безвъзмездни средства за преодоляване на разликата във високите научни постижения в Европа. Днес ЕС 

обяви, че ще отпусне още безвъзмездни средства, с които да помогне за преодоляване на разликата между 
страните членки по отношение на високите научни постижения и за засилване на конкурентоспособността и 

растежа в Европа. Новият инструмент за сформиране на екипи, в рамките на който се предоставят тези 

безвъзмездни средства, ще допринесе за подобряване на резултатите от научните изследвания и за 
увеличаване на инвестициите в страни, които изостават в областта на високите научни постижения. 

 Изменения 1-241 - Европейски семестър за координация на икономическите политики: Годишeн обзор на 

растежа за 2015 г. 
 ПРОЕКТ НА ДОКЛАД относно предложението за решение на Европейския парламент и на Съвета относно 

мобилизиране на средства от Европейския фонд за приспособяване към глобализацията в съответствие с 

точка 13 от Междуинституционалното споразумение от 2 Декември 2013 между Европейския парламент, 
Съвета и Комисията за бюджетната дисциплина, относно сътрудничеството по бюджетните въпроси и доброто 

финансово управление (заявление EGF / 2014/014 DE / Aleo Solar от Германия). Краен срок за внасяне на 
изменения: 13-02-2015 

 Въпрос с искане за писмен отговор - Опасност от срутване на осигурителните фондове в Гърция 

 Въпрос с искане за писмен отговор искане - Нарушаване на правото на социална сигурност от страна на 

Европейската централна банка 

 Въпрос с искане за писмен отговор искане - Нарушаване на правата на децата и бременните жени от 

Европейската централна банка 

Комисия по правни въпроси (КПВ) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по граждански свободи и правосъдие 
Текуща дейност | График | Дневен ред  | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Комисия по конституционни въпроси (ККВ) 
Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по права на човека (КПЧ)  
График | Дневен ред | Публикации | Бюлетини 

Комисия по петициите (КП) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Правосъдие и вътрешен ред. Права на човека. Основни права в ЕС 

 Депутатите изложиха позициите си за антитерористичните мерки Антитерористичните мерки, включително 

предложението за контрол на пътническите данни (PNR), ролята на Европол, подобряването на 
информационния обмен, превенцията на радикализма и предстоящата Европейска програма за сигурност, 

бяха обсъдени в дебат с комисаря по вътрешните работи Димитрис Аврамопулос в сряда. 

 Европейският парламент разисква нови мерки срещу тероризма Атаките в Париж през януари накараха 

страните в ЕС и европейските институции да преразгледат политиката си по сигурността и да засилят борбата 
със заплахата от тероризъм. На 28 януари комисарят по вътрешните работи Димитрис Аврамопулос ще 

разисква с членовете на ЕП обсъжданите мерки, които включват Европейска стратегия за сигурността за 2015-
2020 г. и достъп на властите до данните за пътуващите със самолет. Проследете пленарния дебат на живо от 

16 часа българско време. 

Документи на Комисията по правни въпроси: 

 Доклад - Проверка на пълномощията 

 Доклад - Присъединяването на Габон към Хагската конвенция за гражданските аспекти на международното 

отвличане на деца от 1980 г. 

 Доклад - Присъединяването на Сингапур към Хагската конвенция за гражданските аспекти на 

международното отвличане на деца от 1980 г.  

 Доклад - Присъединяването на Андора към Хагската конвенция за гражданските аспекти на международното 

отвличане на деца от 1980 г. 

 Доклад - Присъединяването на Сейшелските острови към Хагската конвенция за гражданските аспекти на 
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международното отвличане на деца от 1980 г. 

 Доклад - Присъединяването на Руската федерация към Хагската конвенция за гражданските аспекти на 

международното отвличане на деца от 1980 г. 

 Доклад - Присъединяването на Армения към Хагската конвенция за гражданските аспекти на 

международното отвличане на деца от 1980 г.  

 Доклад - Присъединяването на Мароко към Хагската конвенция за гражданските аспекти на международното 

отвличане на деца от 1980 г.  

 Доклад - Присъединяването на Албания към Хагската конвенция за гражданските аспекти на 

международното отвличане на деца от 1980 г. 

Комисия по промишленост, изследвания и 

енергетика (КПИЕ) 

Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Конкурентоспособност. Регулации. Енергетика и енергийна ефективност 

 Енергиен съюз: комисар Марош Шефчович обсъжда в ЕП визията си за бъдещето Европейският съюз е под 

постоянен риск от смущения в енергийните доставки, 10% от домакинствата не могат да си позволят 
нормално отопление и твърде много енергия се губи, заяви заместник-председателят на Комисията за 

енергийния съюз Марош Шефчович пред парламентарните комисии по енергетика и околна среда на 26 и 27 
януари. Той представи визията си за енергийния съюз в Европа, който трябва да потърси решението на тези и 

други предизвикателства, и изслуша приоритетите и тревогите на депутатите. 

 Проектодоклад - Решения за оперативна съвместимост за европейските публични администрации, 

предприятията и гражданите (ISA2): Оперативната съвместимост като средство за модернизиране на 

обществения сектор 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно препоръките на ЕК относно преговорите за трансатлантическата търговия и 

инвестиции партньорство (TTIP). Краен срок за внасяне на изменения: 27-02-2015 

 ПРОЕКТ НА ДОКЛАД за зелен растеж и бизнес възможности за малки и средни предприятия. Краен срок за 
внасяне на изменения: 25-02-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ на инвестициите за работни места и растеж: насърчаване на икономическото, 

социалното и териториалното сближаване в Съюза. Краен срок за внасяне на изменения: 26-02-2015 

Комисия по вътрешен пазар и защита на 

потребителите (КВПЗП) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по международна търговия 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Търговия, вътрешен пазар, защита на потребителите 

 Изменения 142-183 - Въжени линии 

 Проектостановище - Към обновен консенсус относно прилагането на правата върху интелектуалната 

собственост: план за действие на ЕС 

 ПРОЕКТ НА ДОКЛАД относно предложението за регламент на Европейския парламент и на Съвета относно 

газовите уреди. Краен срок за внасяне на изменения: 04-03-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно препоръките на Европейската комисия относно преговорите за 

трансатлантическата търговия и инвестиции партньорство (TTIP). Срок за внасяне на изменения: 25-02-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно Европейската стратегия за енергийна сигурност. Краен срок за внасяне на 
изменения: 03-02-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно предложението за директива на Европейския парламент и на Съвета относно 

закрилата на неразкрити ноу-хау и търговска информация (търговски тайни) срещу тяхното незаконно 
придобиване, използване и разкриване. Краен срок за внасяне на изменения: 03-02-2015 
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Комисия по земеделие и развитие на селските 
райони 

Текуща дейност | График | Дневен ред |  Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по рибно стопанство 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Селско, горско и рибно стопанство 

 Доклад - Споразумение за партньорство в областта на устойчивото рибарство между ЕС и Република Сенегал 

Комисия по околна среда, обществено здраве и 

безопасност на храните: 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти |Изменения  

Околна среда. Обществено здраве. Безопасност на храните 

 Дебат в ЕП: пътят към споразумение за климата в Париж На 28 януари членовете на Европейския парламент 

ще обсъдят с Комисията и Съвета напредъка към ново международно споразумение за борба с климатичните 

изменения. Очаква се документът, който бе основна тема на срещата на ООН в Лима през декември 2014 г., 
да бъде финализиран в Париж в края на годината. Вижте нашата инфографика, за да научите как 

парниковите газове изменят климата на нашата планета. 

 СТАНОВИЩЕ относно предложението за регламент на ЕП и на Съвета относно установяване на забрана за 

риболова с плаващи мрежи, за изменение на Регламенти (ЕО) № 850/98, (ЕО) № 812/2014, (ЕО) № 2187/2005 
и (ЕО) № 1967/2006 на Съвета и за отмяна на Регламент (ЕО) № 894/97 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно препоръките към ЕК относно преговорите по трансатлантическото 

партньорство в областта на търговията и инвестициите (TTIP). Срок за внасяне на изменения: 05-02-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно Програмата за пригодност и резултатност на регулаторната рамка (REFIT): 

настояща ситуация и перспективи. Краен срок за внасяне на изменения: 05-02-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно „Кризата с вируса ебола: поуките в дългосрочен план и начините за укрепване 

на здравните системи в развиващите се страни с оглед на предотвратяването на бъдещи кризи“. Краен срок за 
внасяне на изменения: 10-02-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно предложението за директива на ЕП и на Съвета относно ограничаването на 

емисиите на определени замърсители във въздуха, изпускани от средните горивни инсталации - Краен срок за 
внасяне на изменения: 26-02-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за директива на ЕП и на Съвета относно сближаването на 

законодателствата на държавите членки във връзка с казеините и казеинатите, предназначени за консумация 

от човека, и за отмяна на Директива 83/417/ЕИО на Съвета. Краен срок за внасяне на изменения: 03-02-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за решение на ЕП и на Съвета за създаване на програма за 

решения за оперативна съвместимост за европейските публични администрации, предприятията и гражданите 
(ISA2) Оперативната съвместимост като средство за модернизиране на обществения сектор. Краен срок за 
внасяне на изменения: 26-02-2015 

 ИЗМЕНЕНИЯ 12-228 - Проектодоклад - Предложение за решение на ЕП и на Съвета относно създаването и 

функционирането на резерв за стабилност на пазара към Схемата на ЕС за търговия с емисии на парникови 

газове и за изменение на Директива 2003/87/ЕО 
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Комисия по транспорт и туризъм 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Становища - 
проекти Доклади - проекти | Изменения | Бюлетини 

Комисия по регионално развитие 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Регионално развитие, инфраструктура, транспорт, логистика, съобщения 

 Доклад - Трансграничен обмен на информация относно пътнотранспортни нарушения, свързани с 

безопасността по пътищата 

Комисия по заетост и социални въпроси 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по права на жените и равенство на 
половете 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Пазар на труда. Социални въпроси 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно стратегията за равенство между жените и мъжете за периода след 2015 г. 

Краен срок за внасяне на изменения: 05-02-2015 

 ПРОЕКТОПРЕПОРЪКА ЗА ВТОРО ЧЕТЕНЕ относно позицията на Съвета на първо четене с оглед приемането на 

Директива на Европейския парламент и на Съвета за изменение на Директива 96/53/ЕО на Съвета относно 
максимално допустимите размери в националния и международен трафик на някои пътни превозни средства, 

които се движат на територията на Общността, както и максимално допустимите маси в международния 
трафик. Краен срок за внасяне на изменения: 04-02-2015 

Комисия по култура и образование 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Изменения  

Становища - проекти | Доклади - проекти  

Образование и култура 

 Крайният срок за младежкия конкурс „Карл Велики“ удължен до 23 февруари Младежкият конкурс „Карл 

Велики“ дава възможност на млади хора от цяла Европа не само да спечелят парични награди за своите 

европейски проекти, но и да привлекат медийно внимание и признание за работата си. Ако се интересувате от 

участие в изданието за 2015 г., имате още няколко седмици, за да изпратите заявката си – крайният срок е 
удължен до 23 февруари. Не пропускайте шанса си! 

Комисия по външните работи 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Изменения 
Становища - проекти | Доклади - проекти  

Комисия по международна търговия 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Отношения с трети страни 

 Търговското споразумение със САЩ: експерти дават мнения в ЕП по спорни аспекти : Споразумението за 

свободна търговия и инвестиции между ЕС и САЩ има потенциал да ускори икономическия растеж, но в 
същото време то засяга чувствителни въпроси, сред които са уреждането на спорове между инвеститори и 

държави и взаимното признаване на техническите стандарти. На 27 януари комисиите по международна 
търговия и правни въпроси организираха изслушване на експерти по тези теми. 
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